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Perusopetuksen tuntijakouudistus – kuulemistilaisuus 3.11.2011

Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa ry ja sen koordinoima globaalikasvatusjärjestöjen verkosto kiittävät 
mahdollisuudesta osallistua perusopetuksen yleisten valtakunnallisten tavoitteiden ja tuntijaon uudistusta 
koskevaan kuulemiseen.

Hallitusohjelman mukaisesti  uudistuksessa vahvistetaan koulujen yhteiskunnallista kasvatusta ja 
arvokasvatusta sekä ympäristökasvatuksen asemaa. Opetus- ja kulttuuriministeriön vuonna 2011 julkaiseman 
Kansainvälisyyskasvatus 2010 -ohjelman* arvioinnin suosituksissa esitetään, että globaali vastuu ja 
globaalikasvatus tulee liittää kaikkiin poliittisiin linjauksiin. Tämän suosituksen mukaisesti toivomme, että 
myös perusopetuksen opetussuunnitelmien perusteissa globaali vastuu nousee esille systemaattisesti. Se tulee 
liittää osaksi kaikkia oppiaineita ja koulukulttuuria.

Globaalikasvatus on toimintaa, joka tietoisuuttamme maailmanlaajuisista kysymyksistä ja kehittää 
kykyämme toimia aktiivisina maailmankansalaisina globaalin oikeudenmukaisuuden puolesta. Globaalien 
riippuvuussuhteiden maailmassa vastuullinen toiminta ja maailmanlaajuisen oikeudenmukaisuuden 
edistäminen ovat ihmisten hyvinvoinnin edellytyksiä. Maastrichtin julistuksen ja Kansainvälisyyskasvatus 
2010 -ohjelman arvioinnin määritelmän mukaisesti esitämme, että globaalikasvatus tulee nähdä laajana 
käsitteenä, joka sisältää ihmisoikeus-, rauhan-, ympäristö-,  yhdenvertaisuus-, media- ja kehityskasvatuksen 
sekä kasvatuksen kestävään kehitykseen.

Kansainvälinen yhteistyö, oikeudenmukaisuus ja rauha ovat hallitusohjelmassakin esille nostettuja 
tavoitteita, joita Suomi omalla toiminnallaan pyrkii edistämään. Niiden ajamiseksi meidän on tarjottava 
lapsille ja nuorille edellytykset kasvaa vastuutakantaviksi ja ajatteleviksi maailmankansalaisiksi. 
Globaalikasvatus on tärkeä keino lisätä koulujen kansainvälistymistä ja lasten ja nuorten kiinnostusta 
maailmanlaajuisiin asioihin. Kansainvälisyyskasvatus 2010 -ohjelman arvioinnin suositusten mukaisesti 
esitämme, että globaalikasvatuksen roolia opetuksessa lisätään ja että koulutuksen ja kasvatuksen parissa 
työskenteleville ihmisille tarjotaan riittävästi resursseja ja koulutusta globaalikasvatuksen toteuttamiseksi.

Hallitusohjelman mukaisesti toivomme, että kansalaisjärjestöille luodaan entistä avoimemmat 
mahdollisuudet esitellä toimintaansa kouluissa. Järjestöt tukevat koulujen demokratiakasvatusta tarjoamalla 
tietoa kansalaisyhteiskunnan roolista ja moninaisista osallistumisen ja vaikuttamisen mahdollisuuksista. 
Järjestöjen asiantuntijuus tulee kuitenkin huomioidaan myös laajemmin. Toivomme, että viranomaiset ja 
kansalaisjärjestöt toimivat kiinteämmin yhdessä ja etsivät keinoja, joilla järjestöt voivat tukea opettajia ja 
kasvattajia järjestelmällisemmin globaalikasvatuksen toteuttamisessa. 

Ystävällisin terveisin,

Timo Lappalainen
Toiminnanjohtaja
Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa ry

Lisätietoja: Järjestökoordinaattori Sanna Rekola, sanna.rekola@kepa.fi, 09 584 23 271

*http://www.minedu.fi/OPM/Julkaisut/2011/kvk.html?lang=fi
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